АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2020 года № 79/1
Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
 В соответствии с Постановлением администрации Солдатского сельсовета Фатежского района от 20.10.2010 г. №25 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Солдатский сельсовет», формы среднесрочного финансового плана муниципального образования «Солдатский сельсовет», и проекта решения Собрания депутатов Солдатского сельсовета о Бюджете МО «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района

А.В. Сотников
Приложение №1

 к постановлению администрации

Солдатского сельсовета  Фатежского района

 от 01.11.2020 г. №79/1
«Об утверждении среднесрочного финансового
 плана муниципального образования «Солдатский
сельсовет» Фатежского района Курской области

на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»
Среднесрочный финансовый план муниципального образования
«Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области

	Показатели
	Отчетный год

2019
	Текущий год (план)

2020
	Очередной финансовый год

2021
	Плановый период

	1-й год

2022
	2-й год

2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы - всего
	14819,5
	7814,3
	10249,5
	9671,3
	9619,7

	в том числе:

	- налоговые и неналоговые
	13568,6
	6429,4
	8906,6
	8911,8
	8917,3

	- безвозмездные поступления
	1250,9
	1384,9
	1342,9
	759,4
	702,4

	Расходы – всего
	10258,6
	9944,3
	10249,5
	9671,3
	9619,7

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	 - межбюджетные трансферты
	-
	-
	-
	-
	-

	Дефицит (-), профицит (+)
	4560,9
	2130,0
	0
	0
	0

	Источники финансирования дефицита, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- привлечение
	-
	-
	-
	-
	-

	- погашение
	-
	-
	-
	-
	-

	Верхний предел муниципального долга
	6784,3
	3214,7
	4453,3
	4455,9
	4458,7

	Предельный объем муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Приложение № 2

к постановлению администрации

Солдатского сельсовета  Фатежского района

 от 01.11.2020 г. №79/1
«Об утверждении среднесрочного финансового
 плана муниципального образования «Солдатский
сельсовет» Фатежского района Курской области

на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»
Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	В С Е Г О

	10249508
	9671533
	9619661

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	6887389
	6891345
	6835915

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	824000
	824000
	824000

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	824000
	824000
	824000

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	824000
	824000
	824000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	824000
	824000
	824000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	824000
	824000
	824000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1352743
	1352743
	1352743

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	1352743
	1352743
	1352743

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	1352743
	1352743
	1352743

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	1330000
	1330000
	1330000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	1330000
	1330000
	1330000

	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	01
	04
	73 1 00 П1490

	22743
	22743
	22743

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	73 1 00 П1490
	500
	22743
	22743
	22743

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	29510
	29510
	29510

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000

	29510
	29510
	29510

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000

	29510
	29510
	29510

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1484

	29510
	29510
	29510

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	29510
	29510
	29510

	Резервные фонды
	01
	11

	3000
	3000
	3000

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78 0 00 00000

	3000
	3000
	3000

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 00 00000

	3000
	3000
	3000

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 00 С1403

	3000
	3000
	3000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	3000
	3000
	3000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	4678136
	4682092
	4626662

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Солдатском сельсовете Фатежского района
	01
	13
	09 0 00 00000

	3000
	3000
	3000

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Солдатском сельсовете Фатежского района»
	01
	13
	09 1 00 00000

	3000
	3000
	3000

	Основное мероприятие «Создание условий для прохождения муниципальной службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами»
	01
	13
	09 1 01 00000

	3000
	3000
	3000

	Мероприятия направленные на развитие муниципальной службы
	01
	13
	09 1 01 С1437

	3000
	3000
	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 1 01 С1437
	200
	3000
	3000
	3000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	1625136
	1629092
	1573662

	Выполнение других обязательств
	01
	13
	76 1 00 00000

	1625136
	1629092
	1573662

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	1625136
	1629092
	1573662

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	1615136
	1619092
	1563662

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	10000
	10000
	10000

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000

	50000
	50000
	50000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	50000
	50000
	50000

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	50000
	50000
	50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	50000
	50000
	50000

	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	01
	13
	79 0 00 00000

	3000000
	3000000
	3000000

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	01
	13
	79 1 00 00000

	3000000
	3000000
	3000000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	13
	79 1 00 С1401

	3000000
	3000000
	3000000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	79 1 00 С1401
	100
	1450000
	1450000
	1450000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	79 1 00 С1401
	200
	1540000
	1540000
	1540000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	79 1 00 С1401
	800
	10000
	10000
	10000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	89267
	90188
	93746

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	89267
	90188
	93746

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	89267
	90188
	93746

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	89267
	90188
	93746

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	89267
	90188
	93746

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	89267
	90188
	93746

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	03

	10000
	10000
	10000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	10000
	10000
	10000

	Муниципальная программа Солдатского сельсовета Фатежского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	03
	10
	13 0 00 00000

	10000
	10000
	10000

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» муниципальной программы Солдатского сельсовета Фатежского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	03
	10
	13 1 00 00000

	10000
	10000
	10000

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	03
	10
	13 1 01 00000

	10000
	10000
	10000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельских поселений
	03
	10
	13 1 01 С1415

	10000
	10000
	10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	10000
	10000
	10000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	165578
	0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	34351
	0
	0

	Муниципальная программа Солдатского сельсовета Фатежского района «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Солдатском сельсовете Фатежского района»
	04
	09
	11 0 00 00000

	34351
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в Солдатском сельсовете Фатежского района» муниципальной программы Солдатского сельсовета Фатежского района «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Солдатском сельсовете Фатежского района»
	04
	09
	11 1 00 00000

	34351
	0
	0

	Основное мероприятие «Совершенствование системы развития сети автомобильных дорог»
	04
	09
	11 1 01 00000

	34351
	0
	0

	Осуществление переданных полномочий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	11 1 01 П1424

	34351
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11 1 01 П1424
	200
	34351
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	131227
	0
	0

	Муниципальная программа Солдатского сельсовета Фатежского района "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Солдатском сельсовете Фатежского района"
	04
	12
	07 0 00 00000

	131227
	0
	0

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Солдатском сельсовете Фатежского района" муниципальной программы Солдатского сельсовета Фатежского района "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Солдатском сельсовете Фатежского района"
	04
	12
	07 2 00 00000

	131227
	0
	0

	Основное мероприятие «Проведение эффективной муниципальной политики по обеспечению населения Фатежского района Курской области доступным и комфортным жильем»
	04
	12
	07 2 01 00000

	131227
	0
	0

	Мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов
	04
	12
	07 2 01 13600

	91859
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	07 2 01 13600
	200
	91859
	0
	0

	Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов
	04
	12
	07 2 01 S3600

	39368
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	07 2 01 S3600
	200
	39368
	0
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2817274
	2400000
	2400000

	Культура
	08
	01

	2817274
	2400000
	2400000

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Солдатском сельсовете Фатежского района Курской области»
	08
	01
	01 0 00 00000

	2817274
	2400000
	2400000

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Солдатском сельсовете Фатежского района Курской области»
	08
	01
	01 2 00 00000

	2817274
	2400000
	2400000

	Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой деятельности»
	08
	01
	01 2 01 00000

	2817274
	2400000
	2400000

	Субсидия на зарплату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 2 01 13330

	417274
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 2 01 13330
	100
	417274
	0
	0

	Финансирование расходных обязательств по заработной плате работников учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	08
	01
	01 2 01 S3330

	1174000
	1174000
	1174000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 2 01 S3330
	100
	1174000
	1174000
	1174000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 2 01 С1401

	1226000
	1226000
	1226000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 2 01 С1401
	200
	1200000
	1200000
	1200000

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 2 01 С1401
	800
	26000
	26000
	26000

	Социальная политика
	10

	280000
	280000
	280000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	280000
	280000
	280000

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Солдатском сельсовете Фатежского района»
	10
	01
	02 0 00 00000

	280000
	280000
	280000

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Солдатском сельсовете Фатежского района»
	10
	01
	02 2 00 00000

	280000
	280000
	280000

	Основное мероприятие «Совершенствование организации предоставления социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	10
	01
	02 2 01 00000

	280000
	280000
	280000

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 01 С1445

	280000
	280000
	280000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300
	280000
	280000
	280000